
№ 20 (234) от 20 июня 2025  года 

  Вестник 

Чернореченского сельсовета   

Главный редактор: Соболева Л.Г.  

E-mail  chernorechka-s@yandex.ru. Тел. (838343)92-434 

Учредитель: администрация Чернореченского сельсовета, 

633227,НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная 2б 

Отпечатано в администрации  Чернореченского 

сельсовета,  

633227, НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная, 2б, тел. 

(838343)92-434 

Тираж: 8 экз. Распространяется бесплатно 

 

ВЕСТНИК 
ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

«Официальный вестник Муниципального образования Чернореченского сельсовета» 

www.cher.nso.ru 

Официальная информация администрации 

Чернореченского сельсовета 1-28 стр. 

Официальная информация Совета депутатов 

Чернореченского сельсовета … стр. 

Официальная информация администрации Чернореченского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.06.2025 № 64 

п.Чернореченский 

  

 

Об определении размера земельных  

долей, выраженных в гектарах или  

балло-гектарах, в виде простой правильной дроби 

 

   
В целях определения размера земельных долей на земельные 

участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в 

общей долевой собственности, выраженных в гектарах или балло-гектарах, 

в виде простой правильной дроби в соответствии с пунктом 4 статьи 15, 

пунктом 8 статьи 19.1 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об 

обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475 «Об 

утверждении Правил определения размеров земельных долей, 

выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной 

дроби», администрация Чернореченского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить размеры земельных долей в праве общей долевой 

собственности на земельный участок с кадастровым номером 

54:07:047407:969, площадью    20 879 070 кв.м., местоположение: обл. 

Новосибирская, р-н Искитимский, "ОАО Ново-Бердское».  

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник Чернореченского сельсовета» и разместить на 

официальном сайте администрации Чернореченского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 

3. По истечении 30 дней с даты опубликования, постановление 

направить в Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Чернореченского сельсовета                                            Л.Г.Соболева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:chernorechka-s@yandex.ru
http://www.cher.nso.ru/


№ 20 (234) от 20 июня 2025  года 

  Вестник 

Чернореченского сельсовета   

Главный редактор: Соболева Л.Г.  

E-mail  chernorechka-s@yandex.ru. Тел. (838343)92-434 

Учредитель: администрация Чернореченского сельсовета, 

633227,НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная 2б 

Отпечатано в администрации  Чернореченского 

сельсовета,  

633227, НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная, 2б, тел. 

(838343)92-434 

Тираж: 8 экз. Распространяется бесплатно 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Чернореченского сельсовета 

 Искитимского района  

Новосибирской области 

от 18.05.2025 № 64 

 

 

 

 

№ ФИО 

 правообладателя 

Размер 

земельной 

доли 

(га) 

№ государственной регистрация права Простая 

правильная дробь 

земельной доли 

1 Чернореченский сельсовет 9  54:07:047402:969-54/177/2025-296  от 21.05.2025 9/2087 

2 Чернореченский сельсовет 9 54:07:047402: 969-54/170/2025-295  от 21.05.2025 9/2087 

3 Чернореченский сельсовет 9 54:07:047402:969-54/177/2025-294  от 21.05.2025 9/2087 

4 Чернореченский сельсовет 9 54:07:047402:969-54/177/2025-293  от 21.05.2025 9/2087 

5 Чернореченский сельсовет 9 54:07:047402:969-54/177/2025-292  от 16.05.2025 9/2087 

6 Чернореченский сельсовет 9 54:07:047402:969-54/177/2025-291  от 15.05.2025 9/2087 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:chernorechka-s@yandex.ru


3  № 20 (234) от 20 июня 2025  года                                                                                  Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

 

 

  

 



4 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                      № 20 (234) от 20 июня 2025  года 

 

Продолжение >>> 

 

ВНИМАНИЕ ОСТОРОЖНО ГАЗ!!! 

Федеральный государственный пожарный надзор информирует! 

Почувствовав запах газа, ни в коем случае не включайте и не выключайте свет, электроприборы; перекройте кран подачи газа на газопроводе в доме 

или квартире; проверьте  выключены ли конфорки; откройте окна и двери, чтобы предотвратить появление взрывоопасной концентрации газа. 

Если запах газа не исчезает: покиньте помещение, предупредите соседей и вызовите службу газа с улицы по телефонам 04 или  112. 

 

При эксплуатации газовых приборов и баллонов запрещается: 

- хранить и применять на чердаках, в подвальных, цокольных и подземных этажах, а также под свайным пространством зданий баллоны с горючими 

газами. 

-  пользоваться неисправными газовыми приборами; 

- оставлять газовые приборы включенными без присмотра, за исключением газовых приборов, которые могут и (или) должны находиться в 

круглосуточном режиме работы в соответствии с технической документацией изготовителя;  

-  устанавливать (размещать) мебель и другие горючие предметы и материалы на расстоянии менее 0,2 метра от бытовых газовых приборов по 

горизонтали (за исключением бытовых газовых плит, встраиваемых бытовых газовых приборов, устанавливаемых в соответствии с технической 

документацией изготовителя) и менее 0,7 метра по вертикали (при нависании указанных предметов и материалов над бытовыми газовыми приборами). 

Эксплуатация бытовых газовых приборов при утечке газа: 

Присоединение деталей газовой арматуры с помощью искрообразующего инструмента; 

Проверка герметичности соединений с помощью источников открытого огня. 

Газовые баллоны (в том числе для кухонных плит, водогрейных котлов, газовых колонок), за исключением 1 баллона объемом не более 5 

литров, подключенного к газовой плите заводского изготовления, располагаются вне зданий (за исключением складских зданий для их 

хранения) в шкафах или под кожухами, закрывающими верхнюю часть баллонов и редуктор, из негорючих материалов на видных местах у 

глухого простенка стены на расстоянии не менее 5 метров от входа в здание, на цокольные и подвальные этажи.  

        Пристройки и шкафы для газовых баллонов должны запираться на замок и иметь жалюзи для проветривания, а также предупреждающие надписи 

"Огнеопасно. Газ". 

У входа в одноквартирные жилые дома, в том числе жилые дома блокированной застройки, а также в помещения зданий и сооружений, в которых 

применяются газовые баллоны, размещается предупреждающий знак пожарной безопасности с надписью "Огнеопасно. Баллоны с газом". 


